CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078777

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
10.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10009973
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000051381
NRO DE COLADA: 705626
ID 2093
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
03.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
03.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
03.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
03.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
03.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,015 % ASTME415
03.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
03.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
03.07.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,088 mma2 NTE INEN 2167
03.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 483,664 MPa NTE INEN 2167
03.07.2017  RESISTENCIA 550,0 652,747 MPa NTE INEN 2167
03.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,600 % NTE INEN 2167
03.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
03.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICC
03.07.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,235 mm NTE INEN 2167
03.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,707 mm NTE INEN 2167
03.07.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,875 mm NTE INEN 2167
03.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
03.07.2017  APARIENCIA Cenforme NTE INEN 2167
r
Sello de Calidad
NE o\
AN .\
Institute Fouatonang de Nn?r:mhmm:]n
NTE INEN 2167
N J

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 90071:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN!CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
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Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrnra\geilr‘ﬁabe‘:ral’—x)o;ib. “gfa’r? a@t@iz(.'an’&s reproducciones parciales del mismo.
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000078778
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
R — AGE 001 PRODUCTO: 81 VARILLA LAM GORRUG AS42 25X06
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO::10009373
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000040268
NRO DE COLADA: 605140
ID 262
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,218 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,828 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC05
15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO5
15.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,426 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC05
MECANICO
15.08.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 455,494 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  RESISTENCIA 560,0 597,336 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15082016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
15.08.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.:2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,593 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,900 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  LONG 6m 8,050 5.950 ~ 8,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sello de Calidad TERMOTR
15.08.2016  APARIENCIA — Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
g é K e \ TERMOTR
A\ ‘,
Ittt Feustnnano de Normalizacian
Observacién: NTE INEN 2L _J

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE SL?HE%L&$ TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escné:%é'l La@oratonu 0 estan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078779

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 'z Via Aloag - Santo Domingo
S — 10.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009973
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO! TEMP AME 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706040
D 955
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max [ Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
24072017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,059 % ASTME415
24072017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
2407.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24072017 AREA NOM 201,08 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 457,694 MPa NTE INEN 2167
2407.2017 RESISTENCIA 550,0 619,039 MPa NTE INEN 2167
24072017  ALARGAMIENTO 14,00 17,450 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,353 NTE INEN 2167
24072017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
2407.2017  ESPAGIO R TRANSV 11,20 10,643 mm NTE INEN 2167
24072017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,833 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,460 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r =

Sello de Calidad

X <ETTEEDRGE \
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Insniuin Fruptonano de Naormalizacian

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE S%LDABL%SRTEWOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

r 2

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita d%ﬁg'&rﬁono ho autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:_____--o---eav--e-=¥""" SECALIDAD
VANESEA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuam}r

CERTIFICADO NRO: L1000078785

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 10.08.2017 PRODUCTO: 87 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X06
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PERIDO::10009973
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES; DE ENSAYO: TEMP AMB:22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604967
ID 566
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max ] Min Resultade de Analisis | UN l QObservaciones
QUIMICO
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,814 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
04.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,409 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
04.08.2016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  FLUENCIA 550 420 506,029 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  RESISTENCIA 560,0 651,132 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,287 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
04.08.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,682 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016 ALTURA RESALTES 1,64 2,230 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,765 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
04.08.2016 LONGITUD Bm ( 6,05%e I l 0 d%s@a llda d 6,020 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES K I, ‘g Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
% sy \‘ TERMOTR
nstituto Fountonana e Nortlzanon
L NTE INEN 2187

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN (:AL]ENTE SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita d Aqua% tp [‘NFrLfan auprlza%as feproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuadar

CERTIFICADO NRO: L1000078781

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
10.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10009973
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705575
ID 36
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,187 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
18.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
18.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
19.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 460,170 MPa NTE INEN 2167
16.07.2017 RESISTENCIA 550,0 636,378 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,050 Y NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,383 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,688 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,010 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,125 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 9m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
. )
Sello de Calidad
Y \
NE
I:mml.‘i) +ruatnnano de Normalizacion
| NTE INEN 2167
M e
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS E Ol JTERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
. o - Achﬁﬁ%EJ%ﬁn% BESAT _
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del LaboratorieNg.gstan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078782

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — - PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009973
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704243
D 387
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
10.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 451,008 MPa  NTEINEN 2167
10.06.2017  RESISTENCIA 550,0 645279  MPa  NTEINEN 2167
10.06.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,430 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,063 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,160 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,135 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
A\ .

a Ly D
‘Qx - b N
Institutn Fouptonano de Normalizacion

NTE INEN 2167 J

-

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2187, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN C. N S , EERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

RO RN CAENE- SLPASRES. AE

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del LaboratoriosNo,estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



qdeico CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078783

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
I — (0B 20T PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PEDING; 10903373
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 *C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704245
D 415
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 455,768 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 615,368 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,053 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,087 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,035 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—
Sello de Calidad
3\ AY
—
mshiuto Feuatoriano de Normalizacion
L NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINé\%l}}\%gEhggég%@.l&?ﬁERMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labozv. Npnestan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTOO Qe calipan
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




o . e!cg CERTIFICADO DE CALIDAD
Sl S ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078784

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: - PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N FEDIDG: 10009573
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES REENSAYO: TEMRANE20°¢
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702085
D 92
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.032017  FLUENGIA 550,0 420,0 463485  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 607,325  MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,577 mm NTE INEN 2167
13.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,725 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

: 8 CEEIEETS Oy

it Feuntonano de NormaliZzacion

NTE INEN 2167

f‘.,‘
.

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAR&@YE%IENE,E?A%IFRE I\‘ERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
rioNo estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
A

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratjrio@jit
o

Firma: LOMNTOO o calina
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

. ﬁ%@ : CERTIFICADO DE CALIDAD

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078776
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carreterc Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
10.08.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HRQ ENTREGA VENTA: 10008373
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONOIGIONES DEENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000980
1D: 278
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Nerma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 477,304 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 621,662 MPa NTE INEN 2157
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17.400 % NTE INEN 2187
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 125 1,302 NTE INEN 21867
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,167 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,421 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,178 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,012 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

NG TR GRS D

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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